ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «08» декабря 2015 г.                                                                                            № 42

с. Бадар

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду  на территории Евдокимовского сельского поселения в зимний период 2015-2016 годов

В целях предупреждения возникновения пожаров и оперативной организации их тушения в в зимний период 2015- 2016 годов, руководствуясь статьей 19 Федерального закона РФ от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом РФ от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Евдокимовского сельского поселения в зимний период 2015-2016 годов.

2. Разместить настоящее постановление в газете «Евдокимовский вестник» и на официальном сайте Евдокимовского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евдокимовского
сельского поселения					                             В.Н. Копанев

Приложение
к постановлению администрации
Евдокимовского сельского поселения
от «08» декабря  2015 г. № 42

План
основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Евдокимовского сельского поселения в зимний период 2015-2016 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проверка исправности систем водоснабжения и водозабора населённых пунктов Евдокимовского сельского поселения
	Регулярно
	Глава Евдокимовского с/п, ИП Буравлева Галина Николаевна

	2
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов в быту
	Регулярно
	Глава Евдокимовского с/п, специалист администрации  ГО  ЧС
В.В. Федорович

	3
	Проведение подворовых обходов жилого сектора с целью выявления нарушений ПБ и проведение профилактической работы по вопросам правонарушений
	В течение пожароопасного периода
	Специалист администрации
[bookmark: _GoBack]ГО  ЧС В.В. Федорович, участковый уполномоченный

	4
	Размещение информации на информационных стендах, на официальном сайте Евдокимовского с/п по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение пожароопасного периода
	Специалист администрации
ГО ЧС В.В. Федорович

	5
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	При необходимости
	Глава Евдокимовского с/п

	6
	Осуществление общественного контроля за соблюдением требований пожарной безопасности, очистка от льда  и снега дорог, проездов, проходов к зданиям, жилым домам и водоисточникам
	Постоянно
	 Руководители учреждений, жители Евдокимолвского сельского поселения

	7
	Проведение проверки пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники и приведении техники в исправное состояние
	До 25 декабря
	Глава Евдокимовского с/п

	8
	Провести ревизию технического состояния электрооборудования объектов с массовым пребыванием людей
	До 15 декабря
	Зав. детскими садами, директора школ, директора ДК